

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre
Registro de Preços Eletrônico - 024/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
25/07/2024 09:30	26/07/2024 08:00	06/08/2024 23:59	09/08/2024 07:59	09/08/2024 08:00

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
31/07/2024 - 15:50:09	ESCLARECIMENTO	01/08/2024 - 10:57:46
Dúvida: OS DOCUMENTOS DE EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO, SERÃO ENVIADOS SÓ APÓS DEFINIÇÃO DE VENCEDOR?		
Resposta: Bom dia! Sim, conforme item 4.1. do Edital: Na presente licitação, a fase de habilitação sucederá as fases de apresentação de propostas e lances e de julgamento.		

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		LOTE ÚNICO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E SERVIÇOS EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN					
	0001	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SPLIT DE 7.000 A 36.000 BTUS LAVAR AS SERPENTINAS COM JATO D'ÁGUA. LAVAGEM DAS SERPENTINAS DE EVAPORAÇÃO E CONDENSADORA COM PRODUTO QUÍMICO ADEQUADO. LIMPEZA DE FILTRO DE AR. LIMPEZA DE GABINETES. LIMPEZA DA TURBINA OU HÉLICE. VERIFICAR A EXISTÊNCIA DE VAZAMENTO DE GÁS, REPARANDO O DANO SE FOR O CASO. LIMPEZA DE BANDEJA E DRENO. VERIFICAÇÃO DE RUÍDO E VIBRAÇÃO. VERIFICAÇÃO DO ROLAMENTO DO MICRO MOTOR. VERIFICAR E CORRIGIR A VEDAÇÃO DAS CONEXÕES. LIMPEZA DO SISTEMA DE VENTILAÇÃO. VERIFICAR ISOLAMENTO TÉRMICO. CORRIGIR PONTO DE CORROSÃO. CORRIGIR REPERTO E REPOSIÇÃO DE PARAFUSOS. OUTROS SERVIÇOS PARA VERIFICAR TUDO MAIS QUE COMPROMETA O BOM DESEMPENHO DO EQUIPAMENTO, REPARANDO O DANO QUANDO NECESSÁRIO. LIMPEZA QUÍMICA COM TODOS OS INSUMOS INCLUSOS.	181,00	200	UND	Homologado	Menor Preço



0002	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO, TAIS COMO (TUBO DE COBRE DE 1/4 E 3/8, SUPORTE DE FERRO ORIGINAL, FITA PVC, CABO PP 3X1.50MM, BEM COMO DEMAIS MATERIAIS QUE FOREM NECESSÁRIOS). SERVIÇO DE REINSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO, TAIS COMO (TUBO DE COBRE DE 1/4 E 3/8, SUPORTE DE FERRO ORIGINAL, FITA PVC, CABO PP 3X1.50MM, BEM COMO DEMAIS MATERIAIS QUE FOREM NECESSÁRIOS). LIMPEZA DO SISTEMA DE VENTILAÇÃO, FILTRO DE AR (C/SUBSTITUIÇÃO QUANDO NECESSÁRIO) E DEMAIS PARTE MÓVEIS SUJEITO AO ATRITO DE OXIDAÇÃO A QUE ESTÃO EXPOSTOS. MEDIÇÃO DE TENSÃO E DA CORRENTE NA ENTRADA DO EQUIPAMENTO, DO MOTOR VENTILADOR E DO COMPRESSOR. VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA. PROCEDER A MEDIÇÃO DA TEMPERATURA AMBIENTE, DEIXANDO-A DENTRO DOS LIMITES TOLERÁVEIS. FAZER VÁCUO NO SISTEMA. MEDIR TEMPERATURA INSUFLAMENTO E RETORNO. MEDIR PRESSÃO ALTA E BAIXA. FAZER ATERRAMENTO. MEDIR CORRENTE DE OPERAÇÃO. LIMPEZA DAS PARTES DOS COMPONENTES ELÉTRICOS. INSPEÇÃO DO TERMOSTATO, RELE, CHAVE SELETORA, CAPACITORES, MOTOR VENTILADOR, MOTOR COMPRESSOR E ETC. INSPEÇÃO DA PINTURA E VENTILAÇÃO DO CHASSIS, COMO FORMA DE DETECTAR FURROS PROVOCADOS POR FERRUGENS. LAVAGEM DO CHASSIS E GABINETE. LIMPEZA/ DESOBSTRUÇÃO DOS TROCADORES DE CALOR, CONDENSADOR, EVAPORADOR E DRENO COM PRODUTOS QUÍMICOS ADEQUADO. VERIFICAÇÃO E LUBRIFICAÇÃO DOS MANCAIS E EIXOS DO MOTOR DE VENTILAÇÃO. VERIFICAR A EXISTÊNCIA DE VAZAMENTO DE GÁS, REPARANDO O DANO SE FOR O CASO. OUTROS SERVIÇOS PARA VERIFICAR TUDO MAIS QUE COMPROMETA O BOM DESEMPENHO DO EQUIPAMENTO, REPARANDO O DANO QUANDO NECESSÁRIO	385,00	30 UND	Homologado	Menor Preço
------	--	--------	--------	------------	-------------



0003	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO SPLIT DE 18.000 A 24.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO, TAIS COMO (TUBO DE COBRE DE 1/4 E 1/2, ESPONJOSO DE 1/4 E 1/2, SUPORTE DE FERRO ORIGINAL, FITA PVC, CABO PP 3X2.50MM, BEM COMO DEMAIS MATERIAIS QUE FOREM NECESSÁRIOS). SERVIÇO DE REINSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO, TAIS COMO (TUBO DE COBRE DE 1/4 E 1/2, ESPONJOSO DE 1/4 E 1/2, SUPORTE DE FERRO ORIGINAL, FITA PVC, CABO PP 3X2.50MM, BEM COMO DEMAIS MATERIAIS QUE FOREM NECESSÁRIOS). LIMPEZA DO SISTEMA DE VENTILAÇÃO, FILTRO DE AR (C/SUBSTITUIÇÃO QUANDO NECESSÁRIO) E DEMAIS PARTE MÓVEIS SUJEITO AO ATRITO DE OXIDAÇÃO A QUE ESTÃO EXPOSTOS. MEDIÇÃO DE TENSÃO E DA CORRENTE NA ENTRADA DO EQUIPAMENTO, DO MOTOR VENTILADOR E DO COMPRESSOR. VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA. PROCEDER A MEDIÇÃO DA TEMPERATURA AMBIENTE, DEIXANDO-A DENTRO DOS LIMITES TOLERÁVEIS. FAZER VÁCUO NO SISTEMA. MEDIR TEMPERATURA INSUFLAMENTO E RETORNO. MEDIR PRESSÃO ALTA E BAIXA. FAZER ATERRAMENTO. MEDIR CORRENTE DE OPERAÇÃO. LIMPEZA DAS PARTES DOS COMPONENTES ELÉTRICOS. INSPEÇÃO DO TERMOSTATO, RELE, CHAVE SELETORA, CAPACITORES, MOTOR VENTILADOR, MOTOR COMPRESSOR E ETC. INSPEÇÃO DA PINTURA E VENTILAÇÃO DO CHASSIS, COMO FORMA DE DETECTAR FUIROS PROVOCADOS POR FERRUGENS. LAVAGEM DO CHASSIS E GABINETE. LIMPEZA/ DESOBSTRUÇÃO DOS TROCADORES DE CALOR, CONDENSADOR, EVAPORADOR E DRENO COM PRODUTOS QUÍMICOS ADEQUADO. VERIFICAÇÃO E LUBRIFICAÇÃO DOS MANCAIS E EIXOS DO MOTOR DE VENTILAÇÃO. VERIFICAR A EXISTÊNCIA DE VAZAMENTO DE GÁS, REPARANDO O DANO SE FOR O CASO. OUTROS SERVIÇOS PARA VERIFICAR TUDO MAIS QUE COMPROMETA O BOM DESEMPENHO DO EQUIPAMENTO, REPARANDO O DANO QUANDO NECESSÁRIO.	390,00	39 UND	Homologado	Menor Preço
------	--	--------	--------	------------	-------------



0004	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO SPLIT DE 30.000 A 36.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO, TAIS COMO (TUBO DE COBRE DE 3/8 E 5/8, ESPONJOSO DE 3/8 E 5/8, SUPORTE DE FERRO ORIGINAL, FITA PVC, CABO PP 3X4.0MM, BEM COMO DEMAIS MATERIAIS QUE FOREM NECESSÁRIOS). SERVIÇO DE REINSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO, TAIS COMO (TUBO DE COBRE DE 3/8 E 5/8, ESPONJOSO DE 3/8 E 5/8, SUPORTE DE FERRO ORIGINAL, FITA PVC, CABO PP 3X4.0MM, BEM COMO DEMAIS MATERIAIS QUE FOREM NECESSÁRIOS). LIMPEZA DO SISTEMA DE VENTILAÇÃO, FILTRO DE AR (C/SUBSTITUIÇÃO QUANDO NECESSÁRIO) E DEMAIS PARTE MÓVEIS SUJEITO AO ATRITO DE OXIDAÇÃO A QUE ESTÃO EXPOSTOS. MEDIÇÃO DE TENSÃO E DA CORRENTE NA ENTRADA DO EQUIPAMENTO, DO MOTOR VENTILADOR E DO COMPRESSOR. VERIFICAR A OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA. PROCEDER A MEDIÇÃO DA TEMPERATURA AMBIENTE, DEIXANDO-A DENTRO DOS LIMITES TOLERÁVEIS. FAZER VÁCUO NO SISTEMA. MEDIR TEMPERATURA INSUFLAMENTO E RETORNO. MEDIR PRESSÃO ALTA E BAIXA. FAZER ATERRAMENTO. MEDIR CORRENTE DE OPERAÇÃO. LIMPEZA DAS PARTES DOS COMPONENTES ELÉTRICOS INSPEÇÃO DO TERMOSTATO, RELE, CHAVE SELETORA, CAPACITORES, MOTOR VENTILADOR, MOTOR COMPRESSOR E ETC. INSPEÇÃO DA PINTURA E VENTILAÇÃO DO CHASSIS. COMO FORMA DE DETECTAR FUIROS PROVOCADOS POR FERRUGENS. LAVAGEM DO CHASSIS E GABINETE. LIMPEZA/ DESOBSTRUÇÃO DOS TROCADORES DE CALOR, CONDENSADOR, EVAPORADOR E DRENO COM PRODUTOS QUÍMICOS ADEQUADO. VERIFICAÇÃO E LUBRIFICAÇÃO DOS MANCAIS E EIXOS DO MOTOR DE VENTILAÇÃO. VERIFICAR A EXISTÊNCIA DE VAZAMENTO DE GÁS, REPARANDO O DANO SE FOR O CASO. OUTROS SERVIÇOS PARA VERIFICAR TUDO MAIS QUE COMPROMETA O BOM DESEMPENHO DO EQUIPAMENTO, REPARANDO O DANO QUANDO NECESSÁRIO	410,16	10 UN	Homologado	Menor Preço
0005	SERVIÇO DE RECARGA COMPLETA DO GÁS INCLUINDO O GÁS REFRIGERANTE ESPECÍFICO PARA O APARELHO DE 9.000 A 12.000 BTUS, INCLUINDO O SERVIÇO E OS TESTES DE NECESSIDADE DE RECARGA COM O DETECTOR ELETRÔNICO DE VAZAMENTO OU DE REGULADOR DE GÁS (MANÔMETRO). CONTRATAÇÃO SOB MEDIDA.	198,00	30 UND	Homologado	Menor Preço
0006	SERVIÇO DE RECARGA COMPLETA DO GÁS INCLUINDO O GÁS REFRIGERANTE ESPECÍFICO PARA O APARELHO DE 18.000 A 24.000 BTUS, INCLUINDO O SERVIÇO E OS TESTES DE NECESSIDADE DE RECARGA COM O DETECTOR ELETRÔNICO DE VAZAMENTO OU DE REGULADOR DE GÁS (MANÔMETRO). CONTRATAÇÃO SOB MEDIDA.	268,00	50 UND	Homologado	Menor Preço



0007	SERVIÇO DE RECARGA COMPLETA DO GÁS INCLUINDO O GÁS REFRIGERANTE ESPECÍFICO PARA O APARELHO DE 30.000 A 36.000 BTUS, INCLUINDO O SERVIÇO E OS TESTES DE NECESSIDADE DE RECARGA COM O DETECTOR ELETRÔNICO DE VAZAMENTO OU DE REGULADOR DE GÁS (MANÔMETRO). CONTRATAÇÃO SOB MEDIDA.	352,00	8 UND	Homologado	Menor Preço
0008	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE ARCONDICIONADO MODELOS E MARCAS DIVERSAS. CONTRATAÇÃO SOB DEMANDA	215,57	30 UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		95.684,70			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
25/07/2024 - 09:08	Documentação Completa.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
09/08/2024 - 10:07:48	Documentos solicitados para o processo 024/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/08/2024 - 14:05:22	Documentos solicitados para o processo 024/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/08/2024 - 15:01:13		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/08/2024 - 15:45:46	Documentos solicitados para o processo 024/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/08/2024 - 17:36:36		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/08/2024 - 08:09:11	Documentos solicitados para o processo 024/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/08/2024 - 08:23:54		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401 - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.362.953/0001-87 - Endereço: RUA TRES DE JULHO - CEP: 59820000 - UF: RN - Município: Riacho da Cruz - Telefone: (84) 99988-6643

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote Único - Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva, corretiva e serviços em aparelhos de ar-condicionado, instalação e desinstalação de aparelhos para atender as necessidades das Secretarias municipais do Município de Portalegre/RN					



0001	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SPLIT DE 7.000 A 36.000 BTUS Lavar as serpentinas com jato d'água. lavagem das serpentinas de evaporação e condensadora com produto químico adequado. limpeza de filtro de ar. limpeza de gabinetes. limpeza da turbina ou hélice. verificar a existência de vazamento de gás, reparando o dano se for o caso. limpeza de bandeja e dreno. verificação de ruído e vibração. verificação do rolamento do micro motor. verificar e corrigir a vedação das conexões. limpeza do sistema de ventilação. verificar isolamento térmico. corrigir ponto de corrosão. corrigir reperto e reposição de parafusos. outros serviços para verificar tudo mais que comprometa o bom desempenho do equipamento, reparando o dano quando necessário. Limpeza Química com todos os insumos inclusos.	N/C	N/C	200 UND	94,50	18.900,00
0002	Serviço de instalação SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS com fornecimento de todo material necessário, tais como (tubo de cobre de 1/4 e 3/8, suporte de ferro original, fita pvc, cabo pp 3x1.50mm, bem como demais materiais que forem necessários). serviço de reinstalação com fornecimento de todo material necessário, tais como (tubo de cobre de 1/4 e 3/8, suporte de ferro original, fita pvc, cabo pp 3x1.50mm, bem como demais materiais que forem necessários). limpeza do sistema de ventilação, filtro de ar (c/substituição quando necessário) e demais parte móveis sujeito ao atrito de oxidação a que estão expostos. medição de tensão e da corrente na entrada do equipamento, do motor ventilador e do compressor. verificar a operação de drenagem de água da bandeja. proceder a medição da temperatura ambiente, deixando-a dentro dos limites toleráveis. fazer vácuo no sistema. medir temperatura insuflamento e retorno. medir pressão alta e baixa. fazer aterramento. medir corrente de operação. limpeza das partes dos componentes elétricos. inspeção do termostato, rele, chave seletora, capacitores, motor ventilador, motor compressor e etc. inspeção da pintura e ventilação do chassis, como forma de detectar furos provocados por ferrugens. lavagem do chassis e gabinete. limpeza/ desobstrução dos trocadores de calor, condensador, evaporador e dreno com produtos químicos adequados. verificação e lubrificação dos mancais e eixos do motor de ventilação. verificar a existência de vazamento de gás, reparando o dano se for o caso. outros serviços para verificar tudo mais que comprometa o bom desempenho do equipamento, reparando o dano quando necessário	N/C	N/C	30 UND	269,50	8.085,00



0003	Serviço de instalação SPLIT DE 18.000 a 24.000 BTUS com fornecimento de todo material necessário, tais como (tubo de cobre de 1/4 e 1/2, esponjoso de 1/4 e 1/2, suporte de ferro original, fita pvc, cabo pp 3x2.50mm, bem como demais materiais que forem necessários). serviço de reinstalação com fornecimento de todo material necessário, tais como (tubo de cobre de 1/4 e 1/2, esponjoso de 1/4 e 1/2, suporte de ferro original, fita pvc, cabo pp 3x2.50mm, bem como demais materiais que forem necessários). limpeza do sistema de ventilação, filtro de ar (c/substituição quando necessário) e demais parte móveis sujeito ao atrito de oxidação a que estão expostos. medição de tensão e da corrente na entrada do equipamento, do motor ventilador e do compressor. verificar a operação de drenagem de água da bandeja. proceder a medição da temperatura ambiente, deixando-a dentro dos limites toleráveis. fazer vácuo no sistema. medir temperatura insuflamento e retorno. medir pressão alta e baixa. fazer aterramento. medir corrente de operação. limpeza das partes dos componentes elétricos. inspeção do termostato, rele, chave seletora, capacitores, motor ventilador, motor compressor e etc. inspeção da pintura e ventilação do chassis, como forma de detectar furos provocados por ferrugens. lavagem do chassis e gabinete. limpeza/ desobstrução dos trocadores de calor, condensador, evaporador e dreno com produtos químicos adequados. verificação e lubrificação dos mancais e eixos do motor de ventilação. verificar a existência de vazamento de gás, reparando o dano se for o caso. outros serviços para verificar tudo mais que comprometa o bom desempenho do equipamento, reparando o dano quando necessário.	N/C	N/C	39 UND	299,00	11.661,00
------	--	-----	-----	--------	--------	-----------



0004	Serviço de instalação SPLIT DE 30.000 a 36.000 BTUS com fornecimento de todo material necessário, tais como (tubo de cobre de 3/8 e 5/8, esponjoso de 3/8 e 5/8, suporte de ferro original, fita pvc, cabo pp 3x4.0mm, bem como demais materiais que forem necessários). serviço de reinstalação com fornecimento de todo material necessário, tais como (tubo de cobre de 3/8 e 5/8, esponjoso de 3/8 e 5/8, suporte de ferro original, fita pvc, cabo pp 3x4.0mm, bem como demais materiais que forem necessários). limpeza do sistema de ventilação, filtro de ar (c/substituição quando necessário) e demais parte móveis sujeito ao atrito de oxidação a que estão expostos. medição de tensão e da corrente na entrada do equipamento, do motor ventilador e do compressor. verificar a operação de drenagem de água da bandeja. proceder a medição da temperatura ambiente, deixando-a dentro dos limites toleráveis. fazer vácuo no sistema. medir temperatura insuflamento e retorno. medir pressão alta e baixa. fazer aterramento. medir corrente de operação. limpeza das partes dos componentes elétricos inspeção do termostato, rele, chave seletora, capacitores, motor ventilador, motor compressor e etc. inspeção da pintura e ventilação do chassis, como forma de detectar furos provocados por ferrugens. lavagem do chassis e gabinete. limpeza/ desobstrução dos trocadores de calor, condensador, evaporador e dreno com produtos químicos adequado. verificação e lubrificação dos mancais e eixos do motor de ventilação. verificar a existência de vazamento de gás, reparando o dano se for o caso. outros serviços para verificar tudo mais que comprometa o bom desempenho do equipamento, reparando o dano quando necessário	N/C	N/C	10 UN	349,00	3.490,00
0005	Serviço de Recarga completa do gás incluindo o gás refrigerante específico para o aparelho de 9.000 a 12.000 BTUs, incluindo o serviço e os testes de necessidade de recarga com o detector eletrônico de vazamento ou de regulador de gás (manômetro). contratação sob medida.	N/C	N/C	30 UND	136,00	4.080,00
0006	Serviço de Recarga completa do gás incluindo o gás refrigerante específico para o aparelho de 18.000 a 24.000 BTUs, incluindo o serviço e os testes de necessidade de recarga com o detector eletrônico de vazamento ou de regulador de gás (manômetro). contratação sob medida.	N/C	N/C	50 UND	159,50	7.975,00



0007	Serviço de Recarga completa do gás incluindo o gás refrigerante específico para o aparelho de 30.000 a 36.000 BTUs, incluindo o serviço e os testes de necessidade de recarga com o detector eletrônico de vazamento ou de regulador de gás (manômetro), contratação sob medida.	N/C	N/C	8 UND	236,00	1.888,00
0008	Serviço de desinstalação de aparelho de ar condicionado modelos e marcas diversas. Contratação sob demanda	N/C	N/C	30 UND	84,00	2.520,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 58.599,00	
					TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 58.599,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SPLIT DE 7.000 A 36.000 BTUS Lavar as serpentinas com jato d'água. lavagem das serpentinas de evaporação e condensadora com produto químico adequado. limpeza de filtro de ar. limpeza de gabinetes. limpeza da turbina ou hélice. verificar a existência de vazamento de gás, reparando o dano se for o caso. limpeza de bandeja e dreno. verificação de ruído e vibração. verificação do rolamento do micro motor. verificar e corrigir a vedação das conexões. limpeza do sistema de ventilação. verificar isolamento térmico. corrigir ponto de corrosão. corrigir reperto e reposição de parafusos. outros serviços para verificar tudo mais que comprometa o bom desempenho do equipamento, reparando o dano quando necessário. Limpeza Química com todos os insumos inclusos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	30/07/2024 - 10:37:33	N/C	N/C	200	R\$300,00	R\$ 60.000,00	Sim
MAGNO ENGENHARIA, PROJETOS, INSPEÇÕES E MONTAGENS LTDA	15.774.001/0001-60	31/07/2024 - 15:46:38			200	R\$180,00	R\$ 36.000,00	Sim
METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.937.435/0001-04	01/08/2024 - 16:18:52	N/C	N/C	200	R\$127,50	R\$ 25.500,00	Sim



MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	41.362.953/0001-87	07/08/2024 - 08:44:58	N/C	N/C	200	R\$180,00	R\$ 36.000,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	08/08/2024 - 13:00:40	N/C	N/C	200	R\$181,00	R\$ 36.200,00	Sim
P R F DA SILVA	12.611.952/0001-20	08/08/2024 - 15:28:43	N/C	N/C	200	R\$179,99	R\$ 35.998,00	Sim
A G CHAVES JUNIOR	12.096.176/0001-78	08/08/2024 - 20:35:23	N/C	N/C	200	R\$180,90	R\$ 36.180,00	Sim
JOAO PINTO DE SOUSA	18.641.515/0001-36	08/08/2024 - 23:13:20	N/C	N/C	200	R\$181,00	R\$ 36.200,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	09/08/2024 - 00:59:41	N/C	N/C	200	R\$181,00	R\$ 36.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Serviço de instalação SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS
com fornecimento de todo material necessário, tais como (tubo de cobre de 1/4 e 3/8, suporte de ferro original, fita pvc, cabo pp 3x1.50mm, bem como demais materiais que forem necessários). serviço de reinstalação com fornecimento de todo material necessário, tais como (tubo de cobre de 1/4 e 3/8, suporte de ferro original, fita pvc, cabo pp 3x1.50mm, bem como demais materiais que forem necessários). limpeza do sistema de ventilação, filtro de ar (c/substituição quando necessário) e demais parte móveis sujeito ao atrito de oxidação a que estão expostos. medição de tensão e da corrente na entrada do equipamento, do motor ventilador e do compressor. verificar a operação de drenagem de água da bandeja. proceder a medição da temperatura ambiente, deixando-a dentro dos limites toleráveis. fazer vácuo no sistema. medir temperatura insuflamento e retorno. medir pressão alta e baixa. fazer aterramento. medir corrente de operação. limpeza das partes dos componentes elétricos. inspeção do termostato, rele, chave seletora, capacitores, motor ventilador, motor compressor e etc. inspeção da pintura e ventilação do chassi, como forma de detectar furos provocados por ferrugens. lavagem do chassi e gabinete. limpeza/ desobstrução dos trocadores de calor, condensador, evaporador e dreno com produtos químicos adequado. verificação e lubrificação dos mancais e eixos do motor de ventilação. verificar a existência de vazamento de gás, reparando o dano se for o caso. outros serviços para verificar tudo mais que comprometa o bom desempenho do equipamento, reparando o dano quando necessário

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	30/07/2024 - 10:37:52	N/C	N/C	30	R\$500,00	R\$ 15.000,00	Sim
MAGNO ENGENHARIA, PROJETOS, INSPEÇÕES E MONTAGENS LTDA	15.774.001/0001-60	31/07/2024 - 15:46:38			30	R\$384,00	R\$ 11.520,00	Sim
METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.937.435/0001-04	01/08/2024 - 16:22:16	N/C	N/C	30	R\$348,50	R\$ 10.455,00	Sim
MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	41.362.953/0001-87	07/08/2024 - 08:45:39	N/C	N/C	30	R\$380,00	R\$ 11.400,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	08/08/2024 - 13:00:40	N/C	N/C	30	R\$385,00	R\$ 11.550,00	Sim
P R F DA SILVA	12.611.952/0001-20	08/08/2024 - 15:29:30	N/C	N/C	30	R\$384,99	R\$ 11.549,70	Sim
A G CHAVES JUNIOR	12.096.176/0001-78	08/08/2024 - 20:35:30	N/C	N/C	30	R\$384,90	R\$ 11.547,00	Sim
JOAO PINTO DE SOUSA	18.641.515/0001-36	08/08/2024 - 23:14:13	N/C	N/C	30	R\$385,00	R\$ 11.550,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	09/08/2024 - 01:00:17	N/C	N/C	30	R\$385,00	R\$ 11.550,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Serviço de instalação SPLIT DE 18.000 a 24.000 BTUS
com fornecimento de todo material necessário, tais



como (tubo de cobre de 1/4 e 1/2, esponjoso de 1/4 e 1/2, suporte de ferro original, fita pvc, cabo pp 3x2.50mm, bem como demais materiais que forem necessários). serviço de reinstalação com fornecimento de todo material necessário, tais como (tubo de cobre de 1/4 e 1/2, esponjoso de 1/4 e 1/2, suporte de ferro original, fita pvc, cabo pp 3x2.50mm, bem como demais materiais que forem necessários). limpeza do sistema de ventilação, filtro de ar (c/substituição quando necessário) e demais parte móveis sujeito ao atrito de oxidação a que estão expostos. medição de tensão e da corrente na entrada do equipamento, do motor ventilador e do compressor. verificar a operação de drenagem de água da bandeja. proceder a medição da temperatura ambiente, deixando-a dentro dos limites toleráveis. fazer vácuo no sistema. medir temperatura insuflamento e retorno. medir pressão alta e baixa. fazer aterramento. medir corrente de operação. limpeza das partes dos componentes elétricos. inspeção do termostato, rele, chave seletora, capacitores, motor ventilador, motor compressor e etc. inspeção da pintura e ventilação do chassi, como forma de detectar furos provocados por ferrugens. lavagem do chassi e gabinete. limpeza/ desobstrução dos trocadores de calor, condensador, evaporador e dreno com produtos químicos adequado. verificação e lubrificação dos mancais e eixos do motor de ventilação. verificar a existência de vazamento de gás, reparando o dano se for o caso. outros serviços para verificar tudo mais que comprometa o bom desempenho do equipamento, reparando o dano quando necessário.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	30/07/2024 - 10:38:19	N/C	N/C	39	R\$700,00	R\$ 27.300,00	Sim
MAGNO ENGENHARIA, PROJETOS, INSPEÇÕES E MONTAGENS LTDA	15.774.001/0001-60	31/07/2024 - 15:46:38			39	R\$389,00	R\$ 15.171,00	Sim
METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.937.435/0001-04	01/08/2024 - 16:27:20	N/C	N/C	39	R\$518,50	R\$ 20.221,50	Sim
MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	41.362.953/0001-87	07/08/2024 - 08:46:10	N/C	N/C	39	R\$380,00	R\$ 14.820,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	08/08/2024 - 13:00:40	N/C	N/C	39	R\$390,00	R\$ 15.210,00	Sim
P R F DA SILVA	12.611.952/0001-20	08/08/2024 - 15:30:14	N/C	N/C	39	R\$389,99	R\$ 15.209,61	Sim
A G CHAVES JUNIOR	12.096.176/0001-78	08/08/2024 - 20:35:57	N/C	N/C	39	R\$389,90	R\$ 15.206,10	Sim
JOAO PINTO DE SOUSA	18.641.515/0001-36	08/08/2024 - 23:14:36	N/C	N/C	39	R\$390,00	R\$ 15.210,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	09/08/2024 - 01:00:42	N/C	N/C	39	R\$390,00	R\$ 15.210,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Serviço de instalação SPLIT DE 30.000 a 36.000 BTUS

com fornecimento de todo material necessário, tais como (tubo de cobre de 3/8 e 5/8, esponjoso de 3/8 e 5/8, suporte de ferro original, fita pvc, cabo pp 3x4.0mm, bem como demais materiais que forem necessários). serviço de reinstalação com fornecimento de todo material necessário, tais como (tubo de cobre de 3/8 e 5/8, esponjoso de 3/8 e 5/8, suporte de ferro original, fita pvc, cabo pp 3x4.0mm, bem como demais materiais que forem necessários). limpeza do sistema de ventilação, filtro de ar (c/substituição quando necessário) e demais parte móveis sujeito ao atrito de oxidação a que estão expostos. medição de tensão e da corrente na entrada do equipamento, do motor ventilador e do compressor. verificar a operação de drenagem de água da bandeja. proceder a medição da temperatura ambiente, deixando-a dentro dos limites toleráveis.



fazer vácuo no sistema. medir temperatura insuflamento e retorno. medir pressão alta e baixa. fazer aterramento. medir corrente de operação. limpeza das partes dos componentes elétricos inspeção do termostato, rele, chave seletora, capacitores, motor ventilador, motor compressor e etc. inspeção da pintura e ventilação do chassi, como forma de detectar furos provocados por ferrugens. lavagem do chassi e gabinete. limpeza/ desobstrução dos trocadores de calor, condensador, evaporador e dreno com produtos químicos adequado. verificação e lubrificação dos mancais e eixos do motor de ventilação. verificar a existência de vazamento de gás, reparando o dano se for o caso. outros serviços para verificar tudo mais que comprometa o bom desempenho do equipamento, reparando o dano quando necessário

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	30/07/2024 - 10:38:38	N/C	N/C	10	R\$900,00	R\$ 9.000,00	Sim
MAGNO ENGENHARIA, PROJETOS, INSPEÇÕES E MONTAGENS LTDA	15.774.001/0001-60	31/07/2024 - 15:46:39			10	R\$410,00	R\$ 4.100,00	Sim
METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.937.435/0001-04	01/08/2024 - 16:29:28	N/C	N/C	10	R\$637,50	R\$ 6.375,00	Sim
MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	41.362.953/0001-87	07/08/2024 - 08:46:37	N/C	N/C	10	R\$410,00	R\$ 4.100,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	08/08/2024 - 13:00:41	N/C	N/C	10	R\$410,16	R\$ 4.101,60	Sim
P R F DA SILVA	12.611.952/0001-20	08/08/2024 - 15:30:57	N/C	N/C	10	R\$409,99	R\$ 4.099,90	Sim
A G CHAVES JUNIOR	12.096.176/0001-78	08/08/2024 - 20:36:02	N/C	N/C	10	R\$410,05	R\$ 4.100,50	Sim
JOAO PINTO DE SOUSA	18.641.515/0001-36	08/08/2024 - 23:15:21	N/C	N/C	10	R\$410,16	R\$ 4.101,60	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	09/08/2024 - 01:01:12	N/C	N/C	10	R\$410,16	R\$ 4.101,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Serviço de Recarga completa do gás incluindo o gás refrigerante específico para o aparelho de 9.000 a 12.000 BTUs, incluindo o serviço e os testes de necessidade de recarga com o detector eletrônico de vazamento ou de regulador de gás (manômetro). contratação sob medida.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	30/07/2024 - 10:39:04	N/C	N/C	30	R\$300,00	R\$ 9.000,00	Sim
MAGNO ENGENHARIA, PROJETOS, INSPEÇÕES E MONTAGENS LTDA	15.774.001/0001-60	31/07/2024 - 15:46:39			30	R\$197,00	R\$ 5.910,00	Sim
METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.937.435/0001-04	01/08/2024 - 16:30:19	N/C	N/C	30	R\$148,75	R\$ 4.462,50	Sim
MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	41.362.953/0001-87	07/08/2024 - 08:47:09	N/C	N/C	30	R\$190,00	R\$ 5.700,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	08/08/2024 - 13:00:35	N/C	N/C	30	R\$198,00	R\$ 5.940,00	Sim
P R F DA SILVA	12.611.952/0001-20	08/08/2024 - 15:31:33	N/C	N/C	30	R\$197,99	R\$ 5.939,70	Sim
A G CHAVES JUNIOR	12.096.176/0001-78	08/08/2024 - 20:36:08	N/C	N/C	30	R\$197,95	R\$ 5.938,50	Sim
JOAO PINTO DE SOUSA	18.641.515/0001-36	08/08/2024 - 23:15:40	N/C	N/C	30	R\$198,00	R\$ 5.940,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	09/08/2024 - 01:01:39	N/C	N/C	30	R\$198,00	R\$ 5.940,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Serviço de Recarga completa do gás incluindo o gás refrigerante específico para o aparelho de 18.000 a



24.000 BTUs, incluindo o serviço e os testes de necessidade de recarga com o detector eletrônico de vazamento ou de regulador de gás (manômetro). contratação sob medida.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	30/07/2024 - 10:39:21	N/C	N/C	50	R\$500,00	R\$ 25.000,00	Sim
MAGNO ENGENHARIA, PROJETOS, INSPEÇÕES E MONTAGENS LTDA	15.774.001/0001-60	31/07/2024 - 15:46:39			50	R\$267,00	R\$ 13.350,00	Sim
METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.937.435/0001-04	01/08/2024 - 16:31:32	N/C	N/C	50	R\$191,25	R\$ 9.562,50	Sim
MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	41.362.953/0001-87	07/08/2024 - 08:48:05	N/C	N/C	50	R\$265,00	R\$ 13.250,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	08/08/2024 - 13:00:36	N/C	N/C	50	R\$268,00	R\$ 13.400,00	Sim
P R F DA SILVA	12.611.952/0001-20	08/08/2024 - 15:32:03	N/C	N/C	50	R\$267,99	R\$ 13.399,50	Sim
A G CHAVES JUNIOR	12.096.176/0001-78	08/08/2024 - 20:36:13	N/C	N/C	50	R\$267,90	R\$ 13.395,00	Sim
JOAO PINTO DE SOUSA	18.641.515/0001-36	08/08/2024 - 23:16:15	N/C	N/C	50	R\$268,00	R\$ 13.400,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	09/08/2024 - 01:02:07	N/C	N/C	50	R\$268,00	R\$ 13.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Serviço de Recarga completa do gás incluindo o gás refrigerante específico para o aparelho de 30.000 a 36.000 BTUs, incluindo o serviço e os testes de necessidade de recarga com o detector eletrônico de vazamento ou de regulador de gás (manômetro). contratação sob medida.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	30/07/2024 - 10:40:52	N/C	N/C	8	R\$600,00	R\$ 4.800,00	Sim
MAGNO ENGENHARIA, PROJETOS, INSPEÇÕES E MONTAGENS LTDA	15.774.001/0001-60	31/07/2024 - 15:46:40			8	R\$351,00	R\$ 2.808,00	Sim
METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.937.435/0001-04	01/08/2024 - 16:32:05	N/C	N/C	8	R\$259,25	R\$ 2.074,00	Sim
MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	41.362.953/0001-87	07/08/2024 - 08:48:22	N/C	N/C	8	R\$350,00	R\$ 2.800,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	08/08/2024 - 13:00:36	N/C	N/C	8	R\$352,00	R\$ 2.816,00	Sim
P R F DA SILVA	12.611.952/0001-20	08/08/2024 - 15:33:11	N/C	N/C	8	R\$351,99	R\$ 2.815,92	Sim
A G CHAVES JUNIOR	12.096.176/0001-78	08/08/2024 - 20:36:18	N/C	N/C	8	R\$351,90	R\$ 2.815,20	Sim
JOAO PINTO DE SOUSA	18.641.515/0001-36	08/08/2024 - 23:16:41	N/C	N/C	8	R\$352,00	R\$ 2.816,00	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	09/08/2024 - 01:02:38	N/C	N/C	8	R\$352,00	R\$ 2.816,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Serviço de desinstalação de aparelho de ar condicionado modelos e marcas diversas. Contratação sob demanda

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	30/07/2024 - 10:49:23	N/C	N/C	30	R\$300,00	R\$ 9.000,00	Sim
MAGNO ENGENHARIA, PROJETOS, INSPEÇÕES E MONTAGENS LTDA	15.774.001/0001-60	31/07/2024 - 15:46:40			30	R\$215,00	R\$ 6.450,00	Sim
METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.937.435/0001-04	01/08/2024 - 16:32:34	N/C	N/C	30	R\$89,25	R\$ 2.677,50	Sim



MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	41.362.953/0001-87	07/08/2024 - 08:48:45	N/C	N/C	30	R\$215,00	R\$ 6.450,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	08/08/2024 - 13:00:39	N/C	N/C	30	R\$215,57	R\$ 6.467,10	Sim
P R F DA SILVA	12.611.952/0001-20	08/08/2024 - 15:33:35	N/C	N/C	30	R\$214,99	R\$ 6.449,70	Sim
A G CHAVES JUNIOR	12.096.176/0001-78	08/08/2024 - 20:36:25	N/C	N/C	30	R\$215,55	R\$ 6.466,50	Sim
JOAO PINTO DE SOUSA	18.641.515/0001-36	08/08/2024 - 23:17:13	N/C	N/C	30	R\$215,57	R\$ 6.467,10	Sim
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	09/08/2024 - 01:03:11	N/C	N/C	30	R\$215,57	R\$ 6.467,10	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	60 dias
MAGNO ENGENHARIA, PROJETOS, INSPEÇÕES E MONTAGENS LTDA	15.774.001/0001-60	75 dias
JOAO PINTO DE SOUSA	18.641.515/0001-36	60 dias
J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	60 dias
METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.937.435/0001-04	365 dias
TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	60 dias
A G CHAVES JUNIOR	12.096.176/0001-78	90 dias
P R F DA SILVA	12.611.952/0001-20	60 dias
MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	41.362.953/0001-87	60 dias

Lances Enviados

LOTE 0001 - ITEM 0001 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SPLIT DE 7.000 A 36.000 BTUS Lavar as serpentinas com jato d'água. lavagem das serpentinas de evaporação e condensadora com produto químico adequado. limpeza de filtro de ar. limpeza de gabinetes. limpeza da turbina ou hélice. verificar a existência de vazamento de gás, reparando o dano se for o caso. limpeza de bandeja e dreno. verificação de ruído e vibração. verificação do rolamento do micro motor. verificar e corrigir a vedação das conexões. limpeza do sistema de ventilação. verificar isolamento térmico. corrigir ponto de corrosão. corrigir reperto e reposição de parafusos. outros serviços para verificar tudo mais que comprometa o bom desempenho do equipamento, reparando o dano quando necessário. Limpeza Química com todos os insumos inclusos.

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/07/2024 - 10:37:33	300,00 (proposta)	47.677.561/0001-93 - J V P LOPES LTDA	Válido
31/07/2024 - 15:46:38	180,00 (proposta)	15.774.001/0001-60 - MAGNO ENGENHARIA, PROJETOS, INSPEÇÕES E MONTAGENS LTDA	Válido
01/08/2024 - 16:18:52	127,50 (proposta)	36.937.435/0001-04 - METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
07/08/2024 - 08:44:58	180,00 (proposta)	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido
08/08/2024 - 13:00:40	181,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/08/2024 - 15:28:43	179,99 (proposta)	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
08/08/2024 - 20:35:23	180,90 (proposta)	12.096.176/0001-78 - A G CHAVES JUNIOR	Válido
08/08/2024 - 23:13:20	181,00 (proposta)	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido
09/08/2024 - 00:59:41	181,00 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



09/08/2024 - 08:10:58	150,00	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:13:56	125,00	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido
09/08/2024 - 08:16:15	122,00	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:16:30	120,00	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido
09/08/2024 - 08:17:30	100,00	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido
09/08/2024 - 08:17:54	99,00	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido
09/08/2024 - 08:18:03	150,00	12.096.176/0001-78 - A G CHAVES JUNIOR	Válido
09/08/2024 - 08:18:14	95,00	36.937.435/0001-04 - METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2024 - 08:18:28	149,00	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2024 - 08:19:07	127,49	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2024 - 08:19:16	94,50	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Serviço de instalação SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS com fornecimento de todo material necessário, tais como (tubo de cobre de 1/4 e 3/8, suporte de ferro original, fita pvc, cabo pp 3x1.50mm, bem como demais materiais que forem necessários). serviço de reinstalação com fornecimento de todo material necessário, tais como (tubo de cobre de 1/4 e 3/8, suporte de ferro original, fita pvc, cabo pp 3x1.50mm, bem como demais materiais que forem necessários). limpeza do sistema de ventilação, filtro de ar (c/substituição quando necessário) e demais parte móveis sujeito ao atrito de oxidação a que estão expostos. medição de tensão e da corrente na entrada do equipamento, do motor ventilador e do compressor. verificar a operação de drenagem de água da bandeja. proceder a medição da temperatura ambiente, deixando-a dentro dos limites toleráveis. fazer vácuo no sistema. medir temperatura insuflamento e retorno. medir pressão alta e baixa. fazer aterramento. medir corrente de operação. limpeza das partes dos componentes elétricos. inspeção do termostato, rele, chave seletora, capacitores, motor ventilador, motor compressor e etc. inspeção da pintura e ventilação do chassis, como forma de detectar furos provocados por ferrugens. lavagem do chassis e gabinete. limpeza/ desobstrução dos trocadores de calor, condensador, evaporador e dreno com produtos químicos adequado. verificação e lubrificação dos mancais e eixos do motor de ventilação. verificar a existência de vazamento de gás, reparando o dano se for o caso. outros serviços para verificar tudo mais que comprometa o bom desempenho do equipamento, reparando o dano quando necessário

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/07/2024 - 10:37:52	500,00 (proposta)	47.677.561/0001-93 - J V P LOPES LTDA	Válido
31/07/2024 - 15:46:38	384,00 (proposta)	15.774.001/0001-60 - MAGNO ENGENHARIA, PROJETOS, INSPEÇÕES E MONTAGENS LTDA	Válido
01/08/2024 - 16:22:16	348,50 (proposta)	36.937.435/0001-04 - METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
07/08/2024 - 08:45:39	380,00 (proposta)	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido
08/08/2024 - 13:00:40	385,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/08/2024 - 15:29:30	384,99 (proposta)	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
08/08/2024 - 20:35:30	384,90 (proposta)	12.096.176/0001-78 - A G CHAVES JUNIOR	Válido
08/08/2024 - 23:14:13	385,00 (proposta)	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido
09/08/2024 - 01:00:17	385,00 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



09/08/2024 - 08:11:26	320,00	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:14:06	320,00	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido
09/08/2024 - 08:15:28	319,99	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:18:04	318,00	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido
09/08/2024 - 08:18:45	302,10	36.937.435/0001-04 - METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2024 - 08:18:49	315,00	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:19:02	300,00	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:19:10	270,00	12.096.176/0001-78 - A G CHAVES JUNIOR	Válido
09/08/2024 - 08:19:25	269,50	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Serviço de instalação SPLIT DE 18.000 a 24.000 BTUS

com fornecimento de todo material necessário, tais como (tubo de cobre de 1/4 e 1/2, esponjoso de 1/4 e 1/2, suporte de ferro original, fita pvc, cabo pp 3x2.50mm, bem como demais materiais que forem necessários). serviço de reinstalação com fornecimento de todo material necessário, tais como (tubo de cobre de 1/4 e 1/2, esponjoso de 1/4 e 1/2, suporte de ferro original, fita pvc, cabo pp 3x2.50mm, bem como demais materiais que forem necessários). limpeza do sistema de ventilação, filtro de ar (c/substituição quando necessário) e demais parte móveis sujeito ao atrito de oxidação a que estão expostos. medição de tensão e da corrente na entrada do equipamento, do motor ventilador e do compressor. verificar a operação de drenagem de água da bandeja. proceder a medição da temperatura ambiente, deixando-a dentro dos limites toleráveis. fazer vácuo no sistema. medir temperatura insuflamento e retorno. medir pressão alta e baixa. fazer aterramento. medir corrente de operação. limpeza das partes dos componentes elétricos. inspeção do termostato, rele, chave seletora, capacitores, motor ventilador, motor compressor e etc. inspeção da pintura e ventilação do chassis, como forma de detectar furos provocados por ferrugens. lavagem do chassis e gabinete. limpeza/ desobstrução dos trocadores de calor, condensador, evaporador e dreno com produtos químicos adequado. verificação e lubrificação dos mancais e eixos do motor de ventilação. verificar a existência de vazamento de gás, reparando o dano se for o caso. outros serviços para verificar tudo mais que comprometa o bom desempenho do equipamento, reparando o dano quando necessário.

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/07/2024 - 10:38:19	700,00 (proposta)	47.677.561/0001-93 - J V P LOPES LTDA	Válido
31/07/2024 - 15:46:38	389,00 (proposta)	15.774.001/0001-60 - MAGNO ENGENHARIA, PROJETOS, INSPEÇÕES E MONTAGENS LTDA	Válido
01/08/2024 - 16:27:20	518,50 (proposta)	36.937.435/0001-04 - METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
07/08/2024 - 08:46:10	380,00 (proposta)	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido
08/08/2024 - 13:00:40	390,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/08/2024 - 15:30:14	389,99 (proposta)	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
08/08/2024 - 20:35:57	389,90 (proposta)	12.096.176/0001-78 - A G CHAVES JUNIOR	Válido
08/08/2024 - 23:14:36	390,00 (proposta)	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido
09/08/2024 - 01:00:42	390,00 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2024 - 08:11:34	350,00	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:14:24	348,00	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido



09/08/2024 - 08:15:46	345,00	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:16:53	330,00	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido
09/08/2024 - 08:18:10	329,00	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido
09/08/2024 - 08:18:58	312,55	36.937.435/0001-04 - METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2024 - 08:19:13	310,00	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:19:23	300,00	12.096.176/0001-78 - A G CHAVES JUNIOR	Válido
09/08/2024 - 08:19:31	299,50	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido
09/08/2024 - 08:22:51	299,49	36.937.435/0001-04 - METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2024 - 08:23:10	299,00	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Serviço de instalação SPLIT DE 30.000 a 36.000 BTUS

com fornecimento de todo material necessário, tais como (tubo de cobre de 3/8 e 5/8, esponjoso de 3/8 e 5/8, suporte de ferro original, fita pvc, cabo pp 3x4.0mm, bem como demais materiais que forem necessários). serviço de reinstalação com fornecimento de todo material necessário, tais como (tubo de cobre de 3/8 e 5/8, esponjoso de 3/8 e 5/8, suporte de ferro original, fita pvc, cabo pp 3x4.0mm, bem como demais materiais que forem necessários). limpeza do sistema de ventilação, filtro de ar (c/substituição quando necessário) e demais parte móveis sujeito ao atrito de oxidação a que estão expostos. medição de tensão e da corrente na entrada do equipamento, do motor ventilador e do compressor. verificar a operação de drenagem de água da bandeja. proceder a medição da temperatura ambiente, deixando-a dentro dos limites toleráveis. fazer vácuo no sistema. medir temperatura insuflamento e retorno. medir pressão alta e baixa. fazer aterramento. medir corrente de operação. limpeza das partes dos componentes elétricos inspeção do termostato, rele, chave seletora, capacitores, motor ventilador, motor compressor e etc. inspeção da pintura e ventilação do chassi, como forma de detectar furos provocados por ferrugens. lavagem do chassi e gabinete. limpeza/ desobstrução dos trocadores de calor, condensador, evaporador e dreno com produtos químicos adequado. verificação e lubrificação dos mancais e eixos do motor de ventilação. verificar a existência de vazamento de gás, reparando o dano se for o caso. outros serviços para verificar tudo mais que comprometa o bom desempenho do equipamento, reparando o dano quando necessário

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/07/2024 - 10:38:38	900,00 (proposta)	47.677.561/0001-93 - J V P LOPES LTDA	Válido
31/07/2024 - 15:46:39	410,00 (proposta)	15.774.001/0001-60 - MAGNO ENGENHARIA, PROJETOS, INSPEÇÕES E MONTAGENS LTDA	Válido
01/08/2024 - 16:29:28	637,50 (proposta)	36.937.435/0001-04 - METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
07/08/2024 - 08:46:37	410,00 (proposta)	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido
08/08/2024 - 13:00:41	410,16 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/08/2024 - 15:30:57	409,99 (proposta)	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
08/08/2024 - 20:36:02	410,05 (proposta)	12.096.176/0001-78 - A G CHAVES JUNIOR	Válido
08/08/2024 - 23:15:21	410,16 (proposta)	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido
09/08/2024 - 01:01:12	410,16 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2024 - 08:14:35	400,00	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido
09/08/2024 - 08:15:13	395,00	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido



09/08/2024 - 08:17:10	390,00	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido
09/08/2024 - 08:17:48	389,99	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:18:04	389,00	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido
09/08/2024 - 08:18:20	388,00	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido
09/08/2024 - 08:19:17	380,00	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:19:22	368,60	36.937.435/0001-04 - METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2024 - 08:19:43	350,00	12.096.176/0001-78 - A G CHAVES JUNIOR	Válido
09/08/2024 - 08:19:53	349,00	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Serviço de Recarga completa do gás incluindo o gás refrigerante específico para o aparelho de 9.000 a 12.000 BTUs, incluindo o serviço e os testes de necessidade de recarga com o detector eletrônico de vazamento ou de regulador de gás (manômetro). contratação sob medida.

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/07/2024 - 10:39:04	300,00 (proposta)	47.677.561/0001-93 - J V P LOPES LTDA	Válido
31/07/2024 - 15:46:39	197,00 (proposta)	15.774.001/0001-60 - MAGNO ENGENHARIA, PROJETOS, INSPEÇÕES E MONTAGENS LTDA	Válido
01/08/2024 - 16:30:19	148,75 (proposta)	36.937.435/0001-04 - METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
07/08/2024 - 08:47:09	190,00 (proposta)	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido
08/08/2024 - 13:00:35	198,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/08/2024 - 15:31:33	197,99 (proposta)	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
08/08/2024 - 20:36:08	197,95 (proposta)	12.096.176/0001-78 - A G CHAVES JUNIOR	Válido
08/08/2024 - 23:15:40	198,00 (proposta)	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido
09/08/2024 - 01:01:39	198,00 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2024 - 08:11:47	150,00	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:13:12	145,00	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:14:55	150,00	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido
09/08/2024 - 08:18:31	144,00	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido
09/08/2024 - 08:19:26	140,00	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:19:36	136,80	36.937.435/0001-04 - METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2024 - 08:20:01	136,00	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido
09/08/2024 - 08:20:04	170,00	12.096.176/0001-78 - A G CHAVES JUNIOR	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Serviço de Recarga completa do gás incluindo o gás refrigerante específico para o aparelho de 18.000 a 24.000 BTUs, incluindo o serviço e os testes de necessidade de recarga com o detector eletrônico de vazamento ou de regulador de gás (manômetro). contratação sob medida.

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/07/2024 - 10:39:21	500,00 (proposta)	47.677.561/0001-93 - J V P LOPES LTDA	Válido
31/07/2024 - 15:46:39	267,00 (proposta)	15.774.001/0001-60 - MAGNO ENGENHARIA, PROJETOS, INSPEÇÕES E MONTAGENS LTDA	Válido
01/08/2024 - 16:31:32	191,25 (proposta)	36.937.435/0001-04 - METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
07/08/2024 - 08:48:05	265,00 (proposta)	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido



08/08/2024 - 13:00:36	268,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/08/2024 - 15:32:03	267,99 (proposta)	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
08/08/2024 - 20:36:13	267,90 (proposta)	12.096.176/0001-78 - A G CHAVES JUNIOR	Válido
08/08/2024 - 23:16:15	268,00 (proposta)	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido
09/08/2024 - 01:02:07	268,00 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2024 - 08:12:00	210,00	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:14:04	190,00	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:15:01	250,00	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido
09/08/2024 - 08:16:19	209,00	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2024 - 08:18:38	189,00	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido
09/08/2024 - 08:19:43	160,00	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:19:57	179,55	36.937.435/0001-04 - METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2024 - 08:20:11	159,50	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido
09/08/2024 - 08:20:20	210,00	12.096.176/0001-78 - A G CHAVES JUNIOR	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Serviço de Recarga completa do gás incluindo o gás refrigerante específico para o aparelho de 30.000 a 36.000 BTUs, incluindo o serviço e os testes de necessidade de recarga com o detector eletrônico de vazamento ou de regulador de gás (manômetro). contratação sob medida.

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/07/2024 - 10:40:52	600,00 (proposta)	47.677.561/0001-93 - J V P LOPES LTDA	Válido
31/07/2024 - 15:46:40	351,00 (proposta)	15.774.001/0001-60 - MAGNO ENGENHARIA, PROJETOS, INSPEÇÕES E MONTAGENS LTDA	Válido
01/08/2024 - 16:32:05	259,25 (proposta)	36.937.435/0001-04 - METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
07/08/2024 - 08:48:22	350,00 (proposta)	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido
08/08/2024 - 13:00:36	352,00 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/08/2024 - 15:33:11	351,99 (proposta)	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
08/08/2024 - 20:36:18	351,90 (proposta)	12.096.176/0001-78 - A G CHAVES JUNIOR	Válido
08/08/2024 - 23:16:41	352,00 (proposta)	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido
09/08/2024 - 01:02:38	352,00 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2024 - 08:12:06	300,00	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:13:45	250,00	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2024 - 08:14:53	249,99	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:15:15	330,00	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido
09/08/2024 - 08:18:48	249,00	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido
09/08/2024 - 08:20:16	236,55	36.937.435/0001-04 - METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2024 - 08:20:37	250,00	12.096.176/0001-78 - A G CHAVES JUNIOR	Válido
09/08/2024 - 08:20:48	236,00	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Serviço de desinstalação de aparelho de ar condicionado modelos e marcas diversas. Contratação sob demanda

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



30/07/2024 - 10:49:23	300,00 (proposta)	47.677.561/0001-93 - J V P LOPES LTDA	Válido
31/07/2024 - 15:46:40	215,00 (proposta)	15.774.001/0001-60 - MAGNO ENGENHARIA, PROJETOS, INSPEÇÕES E MONTAGENS LTDA	Válido
01/08/2024 - 16:32:34	89,25 (proposta)	36.937.435/0001-04 - METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
07/08/2024 - 08:48:45	215,00 (proposta)	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido
08/08/2024 - 13:00:39	215,57 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/08/2024 - 15:33:35	214,99 (proposta)	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
08/08/2024 - 20:36:25	215,55 (proposta)	12.096.176/0001-78 - A G CHAVES JUNIOR	Válido
08/08/2024 - 23:17:13	215,57 (proposta)	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido
09/08/2024 - 01:03:11	215,57 (proposta)	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2024 - 08:12:17	170,00	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:14:39	169,00	52.383.897/0001-83 - TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2024 - 08:15:22	190,00	18.641.515/0001-36 - JOAO PINTO DE SOUSA	Válido
09/08/2024 - 08:18:25	90,00	12.611.952/0001-20 - P R F DA SILVA	Válido
09/08/2024 - 08:18:59	89,00	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido
09/08/2024 - 08:20:31	84,55	36.937.435/0001-04 - METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2024 - 08:20:57	84,00	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Válido
09/08/2024 - 08:22:48	180,00	12.096.176/0001-78 - A G CHAVES JUNIOR	Válido
09/08/2024 - 08:23:11	160,00	12.096.176/0001-78 - A G CHAVES JUNIOR	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001a	09/08/2024 - 15:01:13	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Anexos_Diligencia.pdf
0001a	09/08/2024 - 17:36:36	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	ANEXOS DILIGENCIA CORRIGIDO.pdf
0001a	12/08/2024 - 08:23:54	41.362.953/0001-87 - MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Documentos_Habilitação.rar

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
12/08/2024 - 09:13	--	--

0001 - Lote Único - Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva, corretiva e serviços em aparelhos de ar-condicionado, instalação e desinstalação de aparelhos para atender as necessidades das Secretarias municipais do Município de Portalegre/RN

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
36.937.435/0001-04 - METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	09/08/2024 - 08:28:06	Intencionamos recurso sobre a inexistência da proposta	Indeferido

Justificativa: A intenção foi resolvida através de diligência comprovando a exequibilidade da proposta ofertada.

Classificação Parcial



LOTE 0001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	41.362.953/0001-87	Arrematante	58.599,00
2º	METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	36.937.435/0001-04	Classificado	60.939,51
3º	P R F DA SILVA	12.611.952/0001-20	Classificado	66.189,92
4º	JOAO PINTO DE SOUSA	18.641.515/0001-36	Classificado	71.700,00
5º	A G CHAVES JUNIOR	12.096.176/0001-78	Classificado	75.700,00
6º	TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	52.383.897/0001-83	Classificado	79.819,60
7º	MAGNO ENGENHARIA, PROJETOS, INSPEÇÕES E MONTAGENS LTDA	15.774.001/0001-60	Classificado	95.309,00
8º	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	Classificado	95.684,70
9º	J V P LOPES LTDA	47.677.561/0001-93	Classificado	159.100,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
09/08/2024 - 08:01:55	Pregoeiro	Pessoal, bom dia!
09/08/2024 - 08:03:20	Pregoeiro	Neste momento daremos início a sessão pública do Pregão Eletrônico 024/2024, que tem como objeto: Registro de Preço para Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva, corretiva e serviços em aparelhos de ar-condicionado, instalação e desinstalação de aparelhos para atender as necessidades das Secretarias municipais do Município de Portalegre/RN.
09/08/2024 - 08:04:10	Pregoeiro	Primeiramente iremos analisar as propostas enviadas.
09/08/2024 - 08:04:27	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
09/08/2024 - 08:08:41	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
09/08/2024 - 08:08:41	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
09/08/2024 - 08:08:41	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
09/08/2024 - 08:08:41	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
09/08/2024 - 08:10:42	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2024 - 08:10:42	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2024 - 08:25:13	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
09/08/2024 - 08:25:43	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401 - ME com lance de R\$ 58.599,00.
09/08/2024 - 08:26:22	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2024 às 08:36.
09/08/2024 - 08:28:06	Sistema	O fornecedor METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
09/08/2024 - 09:12:33	Pregoeiro	Prezados, suspenderemos parcialmente a sessão e retornaremos daqui a pouco às 10h00min de hoje.
09/08/2024 - 10:03:23	Pregoeiro	Prezador, retornaremos a sessão nesse momento.
09/08/2024 - 10:05:06	Pregoeiro	Tendo em vista a intenção de recurso apresentada pela empresa METRO2 COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, mesmo que o valor do lote não esteja abaixo de 50 do valor, diligenciaremos a empresa parcialmente vencedora para apresentar a exequibilidade do item 0008, uma vez que esse item é o único que está com valor abaixo de 50 do valor orçado.
09/08/2024 - 10:07:48	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:07 do dia 09/08/2024.
09/08/2024 - 10:07:48	Sistema	Motivo: Solicitamos o envio de notas fiscais, planilhas de custou ou outros documentos que possam comprovar a exequibilidade do item 0008, uma vez que este item está com o valor abaixo de 50% (por cento) do valor orçado pela Administração.
09/08/2024 - 11:42:28	F. MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401	Documentação Lote 0001: Bom dia, solicito prorrogação de prazo para envio dos documentos solicitados.
09/08/2024 - 12:05:32	Pregoeiro	Suspenderemos parcialmente a sessão neste momento.
09/08/2024 - 12:06:24	Pregoeiro	Retornamos hoje (09/08/2024) às 14h00min, onde abriremos a prorrogação de prazo solicitada.
09/08/2024 - 14:04:50	Pregoeiro	Prezados, Boa Tarde! Neste momento retornaremos a sessão pública.
09/08/2024 - 14:05:22	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:05 do dia 09/08/2024.
09/08/2024 - 14:05:22	Sistema	Motivo: Solicitamos, mais uma vez, o envio de notas fiscais, planilhas de custou ou outros documentos que possam comprovar a exequibilidade do item 0008, uma vez que este item está com o valor abaixo de 50% (por cento) do valor orçado pela Administração.
09/08/2024 - 15:01:13	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
09/08/2024 - 15:41:39	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401 no lote 0001.
09/08/2024 - 15:41:39	Sistema	Motivo: O fornecedor já atendeu a diligência solicitada.



09/08/2024 - 15:44:38	Pregoeiro	Prezado fornecedor MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401, ao analisarmos a planilha notamos uma inconformidade nas multiplicações na linha 1 da planilha.
09/08/2024 - 15:45:02	Pregoeiro	Dessa forma, solicitaremos nova planilha corrigida com valores corretos.
09/08/2024 - 15:45:46	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:45 do dia 09/08/2024.
09/08/2024 - 15:45:46	Sistema	Motivo: Solicitamos novos documentos de comprovação de exequibilidade com as devidas correções necessárias.
09/08/2024 - 16:16:47	Pregoeiro	Prezados, após a finalização dos prazos em aberto suspenderemos parcialmente a sessão pública.
09/08/2024 - 16:17:15	Pregoeiro	Retornaremos a sessão Segunda-feira (09/08/2024) às 08h00min.
09/08/2024 - 16:17:37	Pregoeiro	Corrigindo, Retornaremos a sessão Segunda-feira (12/08/2024) às 08h00min.
09/08/2024 - 17:36:36	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
12/08/2024 - 08:03:17	Pregoeiro	Prezados, bom dia! Neste momento retornaremos a sessão pública.
12/08/2024 - 08:06:09	Pregoeiro	Diligência atendida e analisada, prosseguiremos com a solicitação dos documentos de habilitação.
12/08/2024 - 08:09:11	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:09 do dia 12/08/2024.
12/08/2024 - 08:09:11	Sistema	Motivo: Solicitamos o envio da documentação de habilitação, conforme item 8 do Edital e seus subitens.
12/08/2024 - 08:23:54	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
12/08/2024 - 08:42:55	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401 no lote 0001.
12/08/2024 - 08:42:55	Sistema	Motivo: O fornecedor já atendeu a diligência solicitada.
12/08/2024 - 08:43:18	Pregoeiro	Vamos analisar a documentação, retornamos assim que terminarmos.
12/08/2024 - 09:02:01	Pregoeiro	Documentos analisados, a documentação atende ao exigido em Edital. Prosseguiremos com a habilitação do fornecedor.
12/08/2024 - 09:02:46	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARIA VERANEIDE FERREIRA 02482155401.
12/08/2024 - 09:03:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 12/08/2024 às 09:13.
12/08/2024 - 09:18:06	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
12/08/2024 - 09:18:06	Sistema	Intenção: Intencionamos recurso sobre a inexecutabilidade da proposta
12/08/2024 - 09:18:06	Sistema	Justificativa: A intenção foi resolvida através de diligência comprovando a exequibilidade da proposta ofertada.
12/08/2024 - 09:18:26	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
12/08/2024 - 16:01:01	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO.
12/08/2024 - 16:01:12	Sistema	O lote 0001 foi homologado por JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO.

EUFRASIO DANTAS ROCHA JUNIOR

Pregoeiro

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO

Autoridade Competente

FRANCISCO VICTOR DE SOUZA

Apoio

